２０２３年５月１９日

各   位

会 社 名  芝浦メカトロニクス株式会社
代表者名  代表取締役社長  今村 圭吾

(コード番号：６５９０ 東証プライム市場)

問合せ先  取締役 専務執行役員経営管理本部長
          池田 賢一

(ＴＥＬ ０４５－８９７－２４２５)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023 年 5 月 11 日公表）

前期実績

（2022 年 3 月期）

基準日 2023 年 3 月 31 日 同左 2022 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 560 円 00 銭 560 円 00 銭 230 円 00 銭

配当金の総額 2,477 百万円 － 1,017 百万円

効力発生日 2023 年 6 月 6 日 － 2022 年 6 月 7 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社グループは、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として位置付けており、業績に裏付け

られた配当を維持していくことを基本方針としております。その実施につきましては、業績及び財務

状況等を総合的に勘案し、連結配当性向はおおむね 30％を目途としております。

以上の基本方針および配当性向を踏まえ、当期の期末配当は 2023 年 5月 11日に公表しました「繰

延税金資産の追加計上及び 2023 年 3 月期 通期連結業績予想と実績値との差異ならびに配当予想の

修正に関するお知らせ」のとおり、1株当たり 560円とさせていただきます（配当性向 26.9％、繰延

税金資産追加計上分を除いた配当性向は 29.9％）。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

当期実績 0 円 00 銭 560 円 00 銭 560 円 00 銭

前期実績(2022 年 3 月期) 0 円 00 銭 230 円 00 銭 230 円 00 銭

以 上